[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01 февраля 2021                                                                                                  № 6/18-р

г. Сосновоборск
Об утверждении структуры
администрации города

     В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сосновоборский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить структуру администрации города Сосновоборска, согласно приложению.
          2. Признать утратившими силу решения Сосновоборского городского Совета депутатов:

от 08.10.2015 №2/6-р  «Об утверждении структуры администрации города»;

от 11.07.2018 № №31/127-р «О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 08.10.2015 №2/6-р «Об утверждении структуры  администрации города»;

от 24.12.2018 № №36/147 «О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 08.10.2015 №2/6-р «Об утверждении структуры  администрации города»;

 от 17.06.2019 № 42/169-р «О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 08.10.2015 №2/6-р «Об утверждении структуры  администрации города»;

от  28.10.2019 № 46/186-р «О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 08.10.2015 №2/6-р «Об утверждении структуры  администрации города».

2. Опубликовать решение в городской газете «Рабочий».
	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                                  Б.М.Пучкин

	 Глава города

                          А.С. Кудрявцев

Приложение
к решению Сосновоборского городского

Совета депутатов от 01 февраля 2021 № 6/18-р
Структура
администрации города Сосновоборска
1. Глава города

2. Заместители Главы города

Заместитель Главы  города по вопросам жизнеобеспечения

Заместитель Главы  города по социальным вопросам

Заместитель Главы города по общим вопросам
3. Специалисты, находящиеся под непосредственным подчинением Главы города или его заместителей (в соответствии с распределением обязанностей)
3.1. Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

3.2. Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству

3.3. Главный специалист по закупкам - 2
3.4. Главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (финансируется за счет субвенций).
3.5. Главный специалист по опеке, попечительству и патронажу над совершеннолетними (финансируется за счет субвенций)

3.6. Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии (финансируется за счет субвенций).

4. Органы администрации города без права юридического лица
4.1. Управления

4.1.1. Управление планирования и экономического развития

4.1.2. Управление делами и кадрами

4.2. Отделы

4.2.1. Отдел опеки и попечительства (финансируется за счет субвенций)
4.2.2. Военно-учетный стол (финансируется за счет субвенций)
5. Органы администрации города с правом юридического лица

5.1. Финансовое управление

5.2. Управление образования

5.3. Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики

5.4. Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

5.5. Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

6. Отделы администрации города в составе управлений
6.1. В управлении планирования и экономического развития:

- отдел учета и отчетности;
- отдел развития предпринимательства и труда.
6.2. В финансовом управлении:

- отдел учета, отчетности и контроля;
- бюджетный отдел.
6.3. В управлении образования:

 - отдел общего образования и дополнительного образования детей;
 -  отдел организационно-правовой работы.
        6.4. В управлении градостроительства, имущественных и земельных отношений:

- отдел архитектуры и градостроительства;
- отдел имущественных и земельных отношений.
6.5. В управлении культуры, спорта, туризма и молодежной политики:

- отдел программно-аналитического обеспечения;

- отдел развития муниципальных услуг.
6.6. В управлении делами и кадрами

- юридический отдел;
- общий отдел;
- городской архив (частично финансируется за счет субвенций).